
Страница 1 из 4 
 

 
 
  

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  

 

 
РЕШЕНИЕ  

 
от 23.08.2017   № 4/61 

 
 

О согласовании перечня объектов, исключаемых из перечня имущества, 
передаваемого из собственности Московской области в собственность Ленинского 

муниципального района Московской области и Перечня объектов, и перечня объектов, 
включаемых  в перечень имущества, передаваемого из собственности Московской области в 
собственность  Ленинского муниципального района  Московской области, согласованного  
решением Совета депутатов Ленинского муниципального района Московской области от 
28.09.2016 № 3/49 «О согласовании перечня имущества, передаваемого из государственной 

собственности Московской области в муниципальную собственность муниципального 
образования Ленинский муниципальный район Московской области» 

 
 

В соответствии с п.11 ст. 154, Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ«О внесении 
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов 
«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с распоряжением 
Правительства Московской области от 02.03.2017 № 98-РП  «О передаче (приеме) в собственность 
Ленинского муниципального района Московской области имущества, находящегося в собственности 
Московской области», решением Совета депутатов Ленинского муниципального района Московской 
области от 28.09.2016 № 3/49 «О согласовании перечня имущества, передаваемого из 
государственной собственности Московской области в муниципальную собственность 
муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской области», учитывая 
согласие Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области № Исх-3950/ 
от 14.06.2017, на основании ст.43 Устава муниципального образования Ленинский муниципальный 
район Московской области 

 
Совет депутатов   Р Е Ш И Л: 

 
1. Согласовать Перечень объектов, исключаемых из перечня имущества, передаваемого из 

собственности Московской области в собственность Ленинского муниципального района  



Страница 2 из 4 
 

Московской области, согласованного  решением Совета депутатов Ленинского муниципального 
района Московской области от 28.09.2016 № 3/49 «О согласовании перечня имущества, 
передаваемого из государственной собственности Московской области в муниципальную 
собственность муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской 
области», согласно Приложению 1 к настоящему Решению. 

2. Согласовать Перечень объектов, включаемых в перечень имущества, передаваемого из 
собственности Московской области в собственность Ленинского муниципального района 
Московской области, согласованного  решением Совета депутатов Ленинского муниципального 
района Московской области от 28.09.2016 № 3/49 «О согласовании перечня имущества, 
передаваемого из государственной собственности Московской области в муниципальную 
собственность муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской 
области»,  согласно Приложению 2 к настоящему Решению. 

3. Направить настоящее решение в администрацию Ленинского муниципального района 
Московской области для принятия мер по практической реализации. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата от 19 
избирательного округа Ефимову Людмилу Ивановну. 

 
 

Председатель Совета депутатов 
Ленинского муниципального района 
 

В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело – 2 экз., Куканову С.В., Скворцову А.А. -2 экз., Гаврилову С.А., Макушкиной Т.В., Ревизионной 
комиссии 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



Страница 3 из 4 
 

Приложение №1 к решению Совета Депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от 23.08.2017   № 4/61  

 
 

Перечень объектов, исключаемых из перечня имущества, 
передаваемого из собственности Московской области в собственность  

Ленинского муниципального района Московской области  
 

 
№
п/
п 

№ п/п  
(в редакции 

Распоряжения 
Правительства 

Московской 
области от 

02.03.2017 № 98-
РП «О передаче 

(приеме) в 
собственность 

Ленинского 
муниципального 

района 
Московской 

области 
имущества, 

находящегося в 
собственности 
Московской 

области) 

№п/п 
(в редакции Решения 

Совета депутатов 
Ленинского 

муниципального района 
Московской области от 

28.09.2016 № 3/49 «О 
согласовании перечня 

имущества, передаваемого 
из государственной 

собственности Московской 
области в муниципальную 

собственность 
муниципального 

образования Ленинский 
муниципальный район 
Московской области») 

Наименование имущества Адрес 
местонахождения 

имущества 

Индивидуализиру
ющие 

характеристики 
имущества 

(учетный номер) 

1 4 5 Автомобильная дорога Молоково 
– Андреевское 
 

Московская 
область, Ленинский 
район 

Учетный номер 
46Н-04853, 
протяженность 
3,134 км 
 

 
 
 
 



Страница 4 из 4 
 

Приложение №2 к решению Совета Депутатов 
Ленинского муниципального района 

Московской области 
от 23.08.2017 № 4/61 

 
Перечень объектов, включаемых в перечень имущества,  

передаваемого из собственности Московской области   в собственность  
Ленинского муниципального района Московской области  

 
   

№ 
п/п 

№ п/п  
(в редакции 

Распоряжения 
Правительства 

Московской 
области от 

02.03.2017 № 
98-РП «О 
передаче 

(приеме) в 
собственность 

Ленинского 
муниципальног

о района 
Московской 

области 
имущества, 

находящегося в 
собственности 
Московской 

области) 

№п/п 
(в редакции Решения 

Совета депутатов 
Ленинского 

муниципального района 
Московской области от 

28.09.2016 № 3/49 «О 
согласовании перечня 

имущества, передаваемого 
из государственной 

собственности 
Московской области в 

муниципальную 
собственность 

муниципального 
образования Ленинский 
муниципальный район 
Московской области»)) 

Наименование имущества Адрес 
местонахожден
ия имущества 

Индивидуализиру
ющие 

характеристики 
имущества 

(учетный номер) 

1 4 5 Автомобильная дорога «М-5 
«Урал» - п. Володарского – 
Каширское шоссе» -  Андреевское 

 

Московская 
область, 
Ленинский 
район 

Учетный номер 
46Н-04855, 
протяженность 
2,778 км 

 
 


	РЕШЕНИЕ

